

prevista la possibilità per i contribuenti che fino al 31/12/2007 abbiano operato le suddette deduzioni extracontabili di recuperare a tassazione (e, quindi, di rendere deducibili in futuro gli ammortamenti civilistici) i maggiori ammortamenti fiscali dedotti rispetto a quelli imputati civilisticamente.

Il recupero a tassazione delle superiori eccedenze dedotte è reso possibile dal pagamento di un'imposta sostitutiva delle imposte dirette e dell'Irap del 12 % (a fronte della possibilità di dedurre in futuro i predetti costi che abbiano in precedenza formato oggetto di deduzione extracontabile).

Riconoscimento ricavi

I ricavi delle vendite sono stati calcolati nel rispetto dei principi di prudenza e competenza.

Il valore delle prestazioni di trasporto rese nell'ambito del S.U.E.S. 118 nell'anno 2007 tiene conto: (a) dei costi di personale autisti soccorritori e non (comprensivo tra l'altro di oneri accessori e IRAP di pertinenza); (b) dei costi delle ambulanze; (c) dei costi di percorrenza delle medesime; (d) e dei costi generali di struttura. In particolare, si segnala che la quota di corrispettivo riconducibile al parametro spese generali è stata iscritta per competenza economica tenuto conto, sul piano prettamente computistico, dell'effettivo ammontare dei costi sostenuti e/o maturati del limite massimo del 7 % di loro remunerabilità rispetto ai corrispettivi principali di cui ai punti a), b) e c), contrattualmente riconosciuta da CRI – Sicilia.

Nell'anno in chiusura sono state rilevate le componenti connesse ad arretrati contrattuali e stipendiali.

Dati sull'occupazione

L'organico aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le variazioni esposte nella tabella che segue; a tale riguardo si segnala che per il 95 % ca l'organico risulta composto da autisti-soccorritori.

Organico	31/12/2006	31/12/2007	Variazioni
Dirigenti	15	11	- 4
Quadri	4	6	+ 2
Impiegati	267	79	- 188
Operai	3.018	3242	+ 224
<i>di cui autisti-soccorritori</i>	<i>2.976</i>	<i>3.230</i>	<i>254</i>
TOTALE	3.304	3.338	+ 34

Tutto ciò rappresentato, si passa ad elencare e commentare le voci dello Stato Patrimoniale esponendo al contempo le variazioni intervenute nella loro consistenza rispetto all'esercizio precedente.

ATTIVITA'

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Complessivamente pari ad € 550.058, rispetto allo scorso esercizio, hanno subito una variazione negativa netta di € 8.127.

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
558.185	550.058	- 8.127

Nella tabella che segue sono riportati i dati richiesti ai sensi dell'art. 2427 C.C., c. 1, n.2.

Immobilizzazioni immateriali

Specificazione dei movimenti	Costi di Impianto e di Ampliamento	Concessioni, Licenze, Marchi e Diritti Simili	Immob. in corso e acconti	Altre	Totale Immobilizzazioni
Costo storico	31.719	256.052	149.760	1.009.701	1.447.232
Rivalutazione monetaria					-
Rivalutazione economica					-
Ammortamenti es. precedenti (Fondo)	- 16.209	- 51.558	-	- 606.604	- 674.371
Giroconti positivi (ricl/chiusura)		61			61
Giroconti negativi (ricl/chiusura)		- 308			- 308
Svalutazione esercizi precedenti					-
Ammortamenti dell'anno	- 5.132	- 50.972	-	- 158.325	- 214.429
Saldo al 31/12/2006	10.378	153.275	149.760	244.772	558.185
Acquisizione dell'esercizio	1.236	67.366		151.345	219.947
Rivalutazione monetaria					-
Rivalutazione economica dell'esercizio					-
Svalutazione dell'esercizio					-
Cessioni dell'esercizio					-
Giroconti positivi (ricl/chiusura)	314			149.760	150.074
Giroconti negativi (ricl/chiusura)	- 314		- 149.760		- 150.074
Interessi capitalizzati nell'esercizio					-
Ammortamenti dell'esercizio	- 5.317	- 64.225		- 158.532	- 228.074
Saldo al 31/12/2007	6.297	156.416	-	387.345	550.058

II. Immobilizzazioni materiali

Complessivamente pari ad € 2.466.181, hanno subito, rispetto allo scorso esercizio, un decremento netto di € 268.345.

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
2.734.526	2.466.181	- 268.345

Nella tabella che segue sono riportati i dati richiesti ai sensi dell'art. 2427 C.C., c. 1, n.2.

Immobilizzazioni materiali

Specificazione dei movimenti	Impianti e Macchinari	Attrezzature Industriali e Commerciali	Altri beni	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Costo storico	634.586	803.483	2.400.191	3.838.260
Rivalutazione monetaria				-
Rivalutazione economica				-
Ammortamenti es. precedenti (Fondo)	-189.604	-102.264	-252.685	-544.553
Utilizzo fondo ammortamento			238	238
Giroconti negativi (riclassificazione)			-2.376	-2.376
Svalutazione esercizi precedenti				0
Ammortamenti dell'anno	-98.344	-82.961	-375.738	-557.043
Saldo al 31/12/2006	346.638	618.258	1.769.630	2.734.526
Acquisizione dell'esercizio	29.753	132.986	277.128	439.867
Rivalutazione monetaria				-
Rivalutazione economica dell'esercizio				-
Svalutazione dell'esercizio				-
Cessioni/dismissione dell'esercizio	-108.000			-108.000
Utilizzo fondo ammortamento	31.484			31.484
Giroconti positivi (riclassificazione)				-
Giroconti negativi (riclassificazione)				-
Interessi capitalizzati nell'esercizio				-
Ammortamenti dell'esercizio	-67.266	-111.401	-453.029	-631.696
Saldo al 31/12/2007	232.609	639.843	1.593.729	2.466.181

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
23.792	26.397	2.605

Le immobilizzazioni finanziarie si compongono:

- della sottovoce "partecipazione" relativa alla controllata SISSA Srl (che ha sede in Messina in via Consolare Pompea n.1, con Capitale Sociale di € 10.500) iscritta per € 5.355 (51%);

- e della voce crediti v/altri, pari a € 21.042, costituita da depositi cauzionali su contratti di noleggio autovetture, cauzioni su pedaggi autostrade etc..

L'aggregato ha registrato un incremento di € 2.605 relativo alla componente crediti finanziari.

Partecipazioni	Imprese			TOTALE
	Controllate	Collegate	Altre	

Costo storico				
Rivalutazioni esercizi precedenti				
Svalutazioni esercizi prec.				
Saldo al 31.12.2006				
Acquisizioni	5.355			5.355
Alienazioni				
Riclassifiche				
Rivalutazioni				
Svalutazioni				
Saldo al 31.12.2007	5.355			5.355

Crediti finanziari				
Imprese	31/12/2006	Incremento	Decremento	31/12/2007
Controllate				
Collegate				
Controllanti				
Altre	18.437	2.605		21.042
TOTALE	18.437	2.605		21.042

C) Attivo circolante

II. Crediti

Nelle tabelle che seguono si riportano le variazioni e le specificazioni anche di natura temporale della voce *II Crediti*.

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2006	Variazioni
36.689.880	30.023.435	+ 6.666.445

II	Crediti	Saldo al 31.12.2006	Saldo al 31.12.2007	Variazioni (2007-2006)
1)	verso clienti	21.740.848	25.523.022	3.782.174
	(fondo svalutazione crediti)	0	0	-
	totale 1)	21.740.848	25.523.022	3.782.174
4- bis)	crediti tributari	2.871.794	5.931.908	3.060.114
	(fondo svalutazione crediti)			-
	totale 4 - bis)	2.871.794	5.931.908	3.060.114
4- ter)	imposte anticipate	250.993	184.509	66.484-
	(fondo svalutazione crediti)			-
	totale 4 - ter)	250.993	184.509	66.484-
5)	verso altri			
	Istituti di previdenza e assistenza	224.093	719.985	495.892
	Fornitori c/crediti	427.263	186.145	241.118-
	Crediti diversi	7.746	-	7.746-
	Fornitori c/anticipi	31.866	164.213	132.347
	N.C. da ricevere	1.685.082	1.658.607	26.475-
	Altri debiti	184.158	429.156	244.998
	C.R.I Sicilia c/ contr. Ass.Reg. al Lavoro	2.334.649	1.405.027	929.622-
	Banche c/competenze	-	3.854	3.854
	Diversi	-	116.224	116.224
	Assessorato Reg. Sanità c/TFR ex CIE	145.370	149.880	4.510
	Banco di Sicilia c/somme pignorate	119.573	217.350	97.777
	Totale crediti verso altri	5.159.800	5.050.441	109.359-
	(fondo svalutazione crediti)			-
	totale 5)	5.159.800	5.050.441	109.359-
	Totale crediti			
	- Importo lordo	30.023.435	36.689.880	6.666.445
	- fondo svalutazione	-	-	-
	TOTALE VALORE A BILANCIO	30.023.435	36.689.880	6.666.445

Il saldo complessivo, pari ad € 36.689.880, sotto il profilo della esigibilità previsionale, si ripartisce come segue.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	25.523.022			25.523.022
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate				
Verso controllanti				
Crediti tributari	5.931.908			5.931.908
Crediti per imposte anticipate	183.301	1.208		184.509
Verso altri	5.050.441			5.050.441
Totale Crediti	36.688.672	1.208		36.689.880

Tale riclassificazione tiene conto dei realizzi già intervenuti fino alla data di esitazione del Progetto di Bilancio (fine maggio 2008) e prende in esame, secondo prudente apprezzamento (quanto a certezza, esigibilità e liquidità), la variabile temporale.

III. Attività finanziarie

Nessun ammontare

IV. Disponibilità liquide

Si riportano i dati di raffronto temporale, dettagliandone la composizione.

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
1.358.317	3.942.504	2.584.187

Descrizione	31/12/2006	31/12/2007	Variazioni
Depositi bancari e postali	1.305.627	3.863.216	2.557.589
Assegni	-	-	-
Denaro e altri valori in cassa	52.690	79.288	26.598
Totale disponibilità liquide	1.358.317	3.942.504	2.584.187

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
545.447	565.412	19.965

L'aggregato si compone esclusivamente di risconti attivi.

Descrizione	31/12/2006	31/12/2007	Variazioni
Ratei attivi			
Risconti attivi	545.447	565.412	19.965
Totale Ratei e Risconti attivi	1.358.317	565.412	19.965

Nella tabella seguente si specificano e dettagliano i *Risconti attivi* e al contempo si raffrontano con all'esercizio precedente.

DETTAGLIO RISCONTI ATTIVI			
Descrizione	31/12/2006	31/12/2007	Variazioni
<i>Su contratti di noleggio</i>	519.255	531.166	11.911
<i>Su premi di assicurazione</i>	8.685	26.212	17.527
<i>Su contratti di assistenza</i>	-	188	188
<i>Su tasse automobilistiche</i>	1.492	239	- 1.253
<i>Su costi diversi</i>	3.786	0	- 3.786
<i>Su fitti immobili</i>	5.113	5.067	- 46
<i>Su spese telefoniche</i>	4.258	0	- 4.258
<i>Su canoni di leasing</i>	2.860	733	- 2.127
<i>Su imposte registro su fitti</i>	-	896	896
<i>Su abbonamenti</i>		132	132
<i>Anni precedenti</i>		779	779
Totale Risconti Attivi	545.447	565.412	19.965

PASSIVITA'**A) Patrimonio Netto**

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
1.042.165	1.051.752	9.587

Nell'esercizio in chiusura, il Patrimonio Netto (per effetto dell'utile netto 2007) si è incrementato di € 9.587; di seguito se ne riporta la composizione.

A)	PATRIMONIO NETTO	Saldo iniziale	Destinazione del risultato	Saldo finale
		[1]	[2]	[3] = [1] + [2]
I	CAPITALE	103.200		103.200
II	RISERVA DI SOVRAPPREZZO DELLE AZIONI	-		-
III	RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-		-
IV	RISERVA LEGALE	22.322		22.322
V	RISERVE STATUTARIE	158.643	9.761	168.404
VI	RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO			
VII	ALTRE RISERVE	872.130		872.130
	F.do di riserva straordinaria	266.528		266.528
	F.do di ris. da condono	605.602		605.602
VIII	UTILI (PERDITE) PORTATE A NUOVO	138.533-	14.642	123.891-
IX	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	24.403	- 24.403	9.587
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.042.165		1.051.752

Il *Capitale sociale*, pari ad € 103.200, è suddiviso in 20.000 azioni, ciascuna del valore nominale di € 5,16, tutte intestate alla Croce Rossa Italiana.

Le *perdite a nuovo*, pari a € 123.891, si riferiscono al risultato economico 2003 che l'Assemblea degli Azionisti ha, nel tempo, deliberato di ripianare (parzialmente) con quote di utili degli anni 2004 (€ 8.408), 2005 (€ 3.143) e 2006 (14.642).

La tabella che segue riporta la dinamica temporale relativa alla formazione di ciascuna riserva.

PATRIMONIO NETTO					
DINAMICA TEMPORALE					
VOCI DI PATRIMONIO NETTO		Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
IV	RISERVA LEGALE				
	Anno 2001		2.889		2.889
	Anno 2002	2.889	17.751		20.640
	Anno 2003	20.640			20.640
	Anno 2004	20.640			20.640
	Anno 2005	20.640	1.682		22.322
	Anno 2006	22.322			22.322
	Anno 2007	22.322			22.322
V	RISERVE STATUTARIE				
	Anno 2001		11.189		11.189
	Anno 2002	11.189	130.320		141.509
	Anno 2003	141.509	8.312		149.821
	Anno 2004	149.821			149.821
	Anno 2005	149.821	6.726		156.547
	Anno 2006	156.547	2.096		158.643
	Anno 2007	158.643	9.761		168.404
VII	ALTRE RISERVE				
	F.do di riserva straordinaria				
	Anno 2001		13.987		13.987
	Anno 2002	13.987	177.728		191.715
	Anno 2003	191.715	74.813		266.528
	Anno 2004	266.528			266.528
	Anno 2005	266.528			266.528
	Anno 2006	266.528			266.528
	Anno 2007	266.528			266.528
	Fondo di riserva da condono				
	Anno 2001				-
	Anno 2002	-	605.602		605.602
	Anno 2003	605.602			605.602
	Anno 2004	605.602			605.602
	Anno 2005	605.602			605.602
	Anno 2006	605.602			605.602
	Anno 2007	605.602			605.602
	TOTALE ALTRE RISERVE	872.130			872.130

B) Fondi per rischi e oneri

Alla data di chiusura del presente bilancio, il Fondo per Rischi ed Oneri ha registrato la dinamica che segue.

B	FONDI PER RISCHI ED ONERI	Valore dell'esercizio precedente	Incrementi	Decrementi	Valore alla chiusura esercizio
	- per trattamento di quiescenza e simili	-			
	- per Imposte differite	292.213		292.213	-
	- altri	500.000		407.345	92.655
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	792.213		699.558	92.655

In particolare si segnala che il Fondo per imposte differite si è interamente azzerato a seguito del già richiamato allineamento dei valori netti civilistico con quelli fiscali di cui al comma 48, dell'art. 1 della Legge Finanziaria 2008; detto disallineamento si è via via formato a seguito della detrazione (con notevole vantaggio economico-fiscale) di ammortamenti anticipati; correlativamente è stata rilevata l'imposta sostitutiva del 12 %, pari a € 132.304 da corrispondersi, ai sensi dell'art. 3 del D.M. 3.3.2008 in tre annualità di cui la prima pari al 30 %, e al 40 % ed al 30 %.

La tabella riporta i valori di dettaglio.

FONDO IMPOSTE DIFFERITE				
VOCI	Valore dell'esercizio precedente	Incrementi	Decrementi	Valore alla chiusura dell'esercizio
I.R.E.S.	252.873		252.873	
I.R.A.P.	39.340		39.340	
TOTALE IMPOSTE DIFFERITE AL 31.12.2007	292.213		292.213	

La voce *Fondo rischi e oneri futuri - altri* - pari ad € 92.655 - si è decrementata di € 407.345 rispetto allo scorso anno; tale decremento consegue agli seguenti utilizzi del fondo effettuati a fronte di costi e sopravvenienze 2006 (ivi incluse la correlata quota di imposte differite).

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Alla data di chiusura del presente bilancio, il Fondo Trattamento di Fine Rapporto ha subito la seguente dinamica.

C	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	Saldo al 31.12.2006	Saldo al 31.12.2007	Variazioni (2007-2006)
	Saldi iniziale	1.011.767	4.586.511	3.574.744
	Accantonamento netto per rivalutazione fondo	3.627.426	141.192	359.049
	Utilizzo fondo	52.682	74.160	3.866.005
	TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	4.586.511	4.654.299	67.788

Per maggior informativa, nella tabella che segue, si riportano i dati economici complessivi riguardanti il costo per T.F.R. dell'esercizio 2007 alla luce dei nuovi meccanismi previsti dal D. Lgs. 252/2005.

Composizione del costo per Trattamento fine rapporto di lavoro dell'anno 2007	
1	Costo TFR destinato al Fondo Tesoreria INPS o a Fondi pensionistici di previdenza complementare
	3.845.283
2	Accantonamenti al Fondo TFR
	141.192
TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO ANNO 2007	
3.986.475	

D) Debiti

I debiti sono valutati al nominale; nella tabella che segue si riportano le variazioni intervenute e, per quanto necessario, ulteriori specificazioni e commenti.

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
28.822.813	38.441.726	+ 9.618.913

I valori di ciascuna categoria sono quelli di seguito indicati

RIEPILOGO DEBITI				
VOCI		Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2006	Variazione (2007-2006)
7)	debiti verso fornitori	5.803.854	7.925.516	- 2.121.662
12)	debiti tributari	9.175.722	8.148.690	1.027.032
13)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.738.890	5.554.442	4.184.448
14)	altri debiti	13.723.260	7.194.165	6.529.095
TOTALE DEBITI		38.441.726	28.822.813	9.618.913

Più in dettaglio si riportano, e si mettono a raffronto, rispetto all'esercizio precedente, i dati riguardanti ciascuna categoria di debito.

7)	Fornitori	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Variazione (2007-2006)
1)	Fornitori	3.797.558	6.156.589	- 2.359.031
2)	Fatture da ricevere 2000	111.344	111.344	-
3)	Fatture da ricevere 2001	66.729	66.729	-
4)	Fatture da ricevere 2002	312.441	312.441	-
5)	Fatture da ricevere 2003	226.644	245.649	- 19.005
6)	Fatture da ricevere 2004	4.090	7.125	- 3.035
7)	Fatture da ricevere 2005 - 2006 - 2007	1.285.048	1.025.639	259.409
Totale		5.803.854	7.925.516	2.121.662-

Come si può osservare i debiti verso fornitori si sono ridotti di ben € 2.121.662 rispetto all'esercizio 2006.

L'indebitamento verso fornitori comprende anche il residuo debito verso ADECCO per sorte capitale conseguente alla transazione dello scorso giugno 2006. Recentemente è insorta una controversia con per la posizione assunta da ADECCO a volere considerare risolta la predetta transazione, epperò il Tribunale di Palermo non ha riconosciuto in alcun modo la sussistenza dei motivi di urgenza per concedere la provvisoria esecutività.

Sul piano sostanziale le residue somme ancora non pagate dalla società e dovute in forza della predetta transazione in presenza della contestuale estinzione di detto contenzioso potranno essere pagate.

12)	Debiti tributari	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Variazione (2007-2006)
1)	Riten.Fiscali Pers.dip.	2.241.236	1.485.525	755.711
2)	Riten.Fiscali Autonomi	23.317	8.233	15.084
3)	Riten. Co.Co.Co. da versare	78.735	22.068	56.667
4)	Erario c/I.R.E.S.	1.935.631	2.704.643	- 769.012
5)	Erario c/IRAP	4.661.351	3.848.862	812.489
6)	Erario c/iva da versare	9.123	42	9.081
7)	Erario c/sanzioni I.R.E.S.	79.317	79.317	-
8)	Erario c/Imposta sostitutiva L. 244/2007	132.304	-	132.304
9)	Imposta sostit.TFR	14.708	-	14.708
Totale		9.175.722	8.148.690	1.027.032

In particolare si segnala, che i debiti per I.R.E.S. e I.R.A.P. corrispondono al costo per *imposte correnti dell'esercizio* maturato per l'anno 2007

13)	Debiti verso istituti di sicurezza e previdenza sociale	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Variazione (2007-2006)
1)	INAIL c/competenze	302.071	1.681.662	- 1.379.591
2)	INPS Pers.dip.c/competen	3.896.592	3.826.440	70.152
3)	INPS Co.Co.Co. c/competenze	54.411	10.366	44.045
4)	INAIL Co.Co.Co. C/Competenze	803	446	357
5)	Inps-Inail su Comp.Sindacali	14.190	17.100	- 2.910
7)	Inps-Inail su Comp.Ammistratori	16.261	17.543	- 1.282
8)	CAIMOP c/ Trattenute Dipendenti	-	885	- 885
9)	Contr. Prev. Complementare	912.887	-	912.887
10)	INPS C/Diff.Retr.2007	906.000	-	906.000
11)	INAIL C/Diff.Retr.2007	128.000	-	128.000
12)	INPS Pers.Dip.C/Lav.Stra	1.096.774	-	1.096.774
13)	INAIL C/Lav.Straord.2006	33.236	-	33.236
14)	INPS F.do Tesor. c/vers.	2.377.665	-	2.377.665
Totale		9.738.890	5.554.442	4.184.448

L'incremento di € 4.184.448 è principalmente riconducibile alle voci di cui ai punti da 9) a 14) della superiore tabella di dettaglio.

14)	Debiti verso altri	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Variazione (2007-2006)
1)	Personale c/retribuzioni	3.988.472	6.146.499	- 2.158.027
2)	Personale c/diff.retr.20	3.125.000	-	3.125.000
3)	TFR C/Diff.Retr.2007	235.000	-	235.000
4)	Person.C/Lav.Straord.200	2.019.062	-	2.019.062
5)	Banco di Sicilia c/competenze	53	12.727	- 12.674
6)	Debiti v/Associazioni	129.990	411.853	- 281.863
7)	Ammistratori c/competenze	384.400	168.700	215.700
8)	Sindaci e revisore c/competenze	123.173	161.808	- 38.635
9)	Debiti c/trattenute dip. diverse	626.241	115.717	510.524
10)	OO.SS. c/ Trattenute	138.959	79.902	59.057
11)	Debiti v/assicurazioni	49.157	63.211	- 14.054
12)	N.C. da emettere v/C.R.I. Sicilia	-	2.315	- 2.315
13)	Altri debiti v/Comitati CRI	-	141	- 141
14)	C.R.I. Comitato Regionale	1.518.184	-	1.518.184
15)	N.C. Em. CRI REG. PA	1.340.923	-	1,340.923
16)	Altri debiti	44.646	31.292	13.354
Totale verso altri		13.723.260	7.194.165	6.529.095

D) Ratte e risconti passivi

Per l'anno in chiusura non si espongono valori.

CONTO ECONOMICO**A) Valore della produzione**

Si riportano i dati di raffronto temporale, dettagliandone la composizione.

Saldo al 31/12/2006	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
99.618.617	109.869.089	10.250.472

A)	VALORE DELLA PRODUZIONE	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Variazione (2007-2006)
1)	Ricavi vendite e prestazioni	94.395.379	107.922.721	13.527.342
2)	Variazioni rimanenze prodotti			
3)	Variazioni lavori in corso su ordinazione			
4)	Incrementi mobilitazioni per lavori interni			
5)	Altri ricavi e proventi	5.223.238	1.946.368	- 3.276.870
	Totale	99.618.617	109.869.089	10.250.472

Le variazioni sono correlate alle informazioni già in precedenza fornite.

In dettaglio si riportano le voci che compongono i rispettivi saldi al 31.12.2007.

1)	Ricavi vendite e prestazioni	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Variazione (2007-2006)
	Ricavi vendite e prestazioni	94.395.379	107.922.721	13.527.342
1)	Ricavi SUES 118 Conv. 31/03/01	75.217.360	95.656.427	20.439.067
2)	Ricavi da fatt. Conv. 31/03/01	13.128.019	5.477.098	7.650.921-
3)	Ricavi spese generali Conv. 31/03/01	-	2.915.984	2.915.984
4)	Ricavi da fatt. spese generali Conv. 31/03/01	6.050.000	3.873.212	2.176.788-

1)	Ricavi vendite e prestazioni (segue)	Esercizio chiuso al 31/12/2006	Esercizio chiuso al 31/12/2007	Variazione (2007-2006)
	<i>Riepilogo Ricavi SUES 118</i>	<i>75.217.360</i>	<i>95.656.427</i>	<i>20.439.067</i>
	<i>Riepilogo Ricavi SUES 118 per ft. da emettere</i>	<i>19.178.019</i>	<i>12.266.294</i>	<i>- 6.911.725</i>
	Totale Ricavi vendite e prestazioni	94.395.379	107.922.721	13.527.342